ANO/MENSUALIDAD

ANO 2019

ANO 2020
ANO 2021
ANO 2022
ANO 2023
ANO 2024
ANO 2025

ANO 2026

ENERO
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO*
JULIO
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE*
DICIEMBRE

TOTAL ANO 2026 (1) 183.445.145,94 114.288.792,27 297.733.938,21

PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS (PNC)

EVOLUCION DE LAS NOMINAS

1.399.861.375,29
1.429.951.491,95
1.462.993.107,03
1.697.581.887,76
1.849.935.831,97
2.046.209.700,26
2.295.737.777,30

183.445.145,94

* Junto a la mensualidad se abona una paga extra

1.152.150.277,32
1.139.436.029,68
1.137.034.845,77
1.259.841.787,19
1.306.602.409,95
1.364.993.282,61
1.455.362.775,42

114.288.792,27

2.552.011.652,61
2.569.387.521,63
2.600.027.952,80
2.957.423.674,95
3.156.538.241,92
3.411.202.982,87
3.751.100.552,72

297.733.938,21

261.044
260.169
263.328
267.093
275.935
287.625
296.498

296.749

IMSERSO-AREA DE PRESTACIONES ECONOMICAS

TOTAL ESTADO
CON NAVARRA Y PAIS VASCO

191.113
185.852
182.791
177.443
173.263
169.775
166.070

166.259

452.157
446.021
446.119
444.536
449.198
457.400
462.568

463.008

ANEXO 1

IMPORTES BRUTOS NUMERO DE PENSIONES POR TIPO



	NÓMINA ACUM. 2026 A1

