

PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS (PNC) EVOLUCIÓN DE LAS NÓMINAS				TOTAL ESTADO CON NAVARRA Y PAÍS VASCO		
AÑO/MENSUALIDAD	IMPORTE BRUTOS			NÚMERO DE PENSIONES POR TIPO		
	JUBILACIÓN	INCAPACIDAD	TOTAL	JUBILACIÓN	INCAPACIDAD	TOTAL
AÑO 2019	1.399.861.375,29	1.152.150.277,32	2.552.011.652,61	261.044	191.113	452.157
AÑO 2020	1.429.951.491,95	1.139.436.029,68	2.569.387.521,63	260.169	185.852	446.021
AÑO 2021	1.462.993.107,03	1.137.034.845,77	2.600.027.952,80	263.328	182.791	446.119
AÑO 2022	1.697.581.887,76	1.259.841.787,19	2.957.423.674,95	267.093	177.443	444.536
AÑO 2023	1.849.935.831,97	1.306.602.409,95	3.156.538.241,92	275.935	173.263	449.198
AÑO 2024	2.046.209.700,26	1.364.993.282,61	3.411.202.982,87	287.625	169.775	457.400
AÑO 2025	2.295.737.777,30	1.455.362.775,42	3.751.100.552,72	296.498	166.070	462.568
AÑO 2026						
ENERO	183.445.145,94	114.288.792,27	297.733.938,21	296.749	166.259	463.008
FEBRERO						
MARZO						
ABRIL						
MAYO						
JUNIO*						
JULIO						
AGOSTO						
SEPTIEMBRE						
OCTUBRE						
NOVIEMBRE*						
DICIEMBRE						
TOTAL AÑO 2026 (1)	183.445.145,94	114.288.792,27	297.733.938,21			

* Junto a la mensualidad se abona una paga extra